
 

 

4                                                                                              № 23 (691) от 06.06.2024 

 Учредители:  
Дума и администрация муниципального 
образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение» 

Газета отпечатана 
В администрация муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» 

Адрес редакции: 
г. Железногорск-Илимский 

кв-л.8,д 19, помещение 3, кабинет 6 
 

 
Распространяется бесплатно. 

Тираж 100 экз. 

 ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 

                                       № 23 (691) от 06.06.2024 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 06.06.2024 года № 427 

 

О мерах, направленных на соблюдение законодательства  

в области розничной продажи алкогольной продукции 

при проведении культурно–массового мероприятия, 

посвященному празднованию «День России» 

 

В целях поддержания общественного порядка, предотвращения чрезвычайных ситуаций в местах проведения куль-

турно-массового мероприятия посвященному празднованию «День России», в соответствии с Федеральным законом от 22 

ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 

спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 

06 октября 2003 года       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением правительства Иркутской области от 14 октября 2011 года № 313-пп «Об установлении требований и огра-

ничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции на территории Иркутской области», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», администрация муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим розничную продажу алкогольной про-

дукции ограничить реализацию алкогольной продукции в 100 метрах от границы проведения культурно–массового меропри-

ятия: площадь Конституции (площадь перед зданием администрации Нижнеилимского муниципального района), сквер им. 

М.К.Янгеля 12 июня 2024 года с 12.00 часов до 23.00 часов. 

2. Данное постановление опубликовать в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального обра-

зования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципально-

го образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                                                        П.Н.Березовский 

 

Стране нужны бойцы из Иркутской области – сильные, уверенные, настроенные на победу! 
 
Продолжается набор на службу по контракту. Вступай в ряды военнослужащих России, стань частью мощной армии! 
 
Бойцы, которые служат по контракту, получают: 
 
- единовременную федеральную выплату 195 тыс. рублей 
- единовременную региональную выплату 400 тыс. рублей 
- зарплату от 210 тыс. рублей в месяц 
- кредитные и налоговые каникулы 
- бюджетные места для обучения детей в вузах 
- бесплатный отдых детей в летних оздоровительных лагерях 
 
Готов присоединиться? Подробности по телефону 8 (39566) 3-14-80.  



 

 

3                                                                                          № 23 (691) от 06.06.2024 

 

 

29 мая Глава города Железногорска-Илимского Павел Березовский встретился с ко-

мандирами отрядов парадных расчетов, участвующих в первом торжественном параде в 

честь 79-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне. 

Более 100 школьников и студентов приняли участие в параде 9 мая. Благодаря сла-

женной работе педагогов, ответственному отношению ребят, строевой подготовке и мно-

гочисленным репетициям под руководством начальника ПОУ "Нижнеилимский СТК" РО 

ДОСААФ России Иркутской области Н.В. Липатова  и Военного комиссара — О.А. Чап-

ского,  в этом году состоялся первый парад, посвященный 79-ой годовщине в Великой 

Отечественной войне. 

Встреча прошла за чашкой чая, где Павел Николаевич отметил благодарностями ко-

мандиров отрядов парадных расчетов, их педагогов, Николая Владимировича Липатова и 

Олега Анатольевича Чапского  за качественную подготовку мероприятия и  участие в пер-

вом параде.  

А также, с юными патриотами нашего города встретился участник специальной во-

енной операции Петр Дудаев. 

 

1 июня Глава Железногорска-

Илимского Павел Березовский по-

здравил мальчишек и девчонок с 

Днѐм защиты детей. 

 Сегодня состоялся городской 

праздник детства "В лето без ин-

тернета!" для наших ребятишек. 

 Ярко украшенный сквер, ве-

сѐлые ведущие, зажигательная му-

зыка, подвижные игры, сладости, 

мыльные пузыри, милые ростовые 

зверюшки, огромные леденцы, 

большой дартс, сладкая ярмарка 

ожидали сегодня наших детей. 

Хмурая погода не испортила настроение гостям праздника, а заливистый смех ребятишек и их 

улыбки украшали сегодняшний день. 

Вокальный подарок от воспитанников Детской школы искусств и танцевальные номера 

малышей из театра танца "Стрекоза" впечатлили всех присутствующих. ПАО "Коршуновский 

ГОК" организовал площадку, где дети рисовали на асфальте мелом, "Движение первых" устрои-

ли спортивный фестиваль. 

Павел Николаевич выражает огромную благодарность студии праздников "Календарик" 

за проведение яркого и весѐлого детского мероприятия.  

 

29 мая Глава города Железногорска-

Илимского Павел Березовский познако-

мился с детскими проектами благоустрой-

ства нашего города. 

В рамках длительной образовательной иг-

ры «Кто построил город?» состоялась за-

щита мини-проектов «Железногорск-

Илимский, какой ты в будущем?» среди 

школьников начальных классов. 

Ученики Железногорских школ № 2 и № 4 

представили 3 удивительных проекта. Ре-

бята  собственноручно создали  макеты 

общественных пространств города в мини-

атюре.  В каждом проекте школьники про-

явили себя архитекторами, строителями, 

художниками и проектировщиками, вкла-

дывая в них свои детские фантазии, мечты 

и старание. 

Авторами игры и инициаторами по ее реализации являются педагоги дополнительного образования МБУ 

ДО «ЦРТДиЮ имени Г.И. Замаратского» -  Осколкова Светлана Викторовна и Стефановская Татьяна Витальевна, 

цель проекта:   привитие детям любви к малой Родине, знакомство с проектной деятельностью и  профориентация. 

Павел Николаевич поощрил команды и их руководителей Благодарностью  за представление и защиту со-

циально-значимого проекта профориентационной направленности, макета архитектурной формы на тему: 

«Железногорск-Илимский, какой ты в будущем?» и сладкими подарками. 

 - команда «Алые паруса», руководители: Бакке Наталья Сергеевна, Калинина Любовь Владимировна 

«Железногорская СОШ № 2»; 

- команда «Илимчане», Бутакова Светлана Николаевна, Савичева Ирина Александровна  - 

«Железногорская СОШ № 4»; 

- команда «Импульс», Боровикова Анна Петровна - «Железногорская СОШ № 4.  

 

2                                                                                                                № 23 (691) от 06.06.2024 


